
平成２６年５月２９日

保護者のみなさま

広 島 市 立 伴 中 学 校

校 長 野 村 稔

会長 佐々木和伸PTA

第５５回体育祭について(御案内)

向暑の候、保護者のみなさまには､ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。

また、平素より本校教育活動並びに 活動の推進に御理解、御協力をいただき深くPTA

感謝しております。

さて、本校では、第５５回体育祭を下記の通り開催いたします。

つきましては、御多用のこととは存じますが、ぜひ御参観いただき、生徒に御声援を

いただきますよう御案内申しあげます。

記

１ 日 時 平成２６年６月２１日（土) ９：００～１５：００（予定）

［ 雨天予備日、２２日（日 ・２４日（火)・２５日（水） 〕）

２ 場 所 広島市立伴中学校グラウンド

３ 体育祭を成功させるためのお願い

( ) 駐車場について1

① 昨年度に引き続き、保護者のみなさまの車での来校を全面禁止とさせていただ

きます。恐れ入りますが、徒歩または、公共交通機関を利用して来校ください

ますよう御協力をお願いいたします。

なお、特別な理由があり、どうしても駐車券を必要とされる場合は、事前に

担任に御相談ください。特別な駐車券を発行させていただきます。車での生徒

の送迎や学校付近の道路・駐車場への無断駐車は、学校周辺の道路が渋滞した

り、地域へ大変な御迷惑をおかけしたりしますので是非とも御遠慮ください。

よろしくお願いいたします。

② バイク・自転車で来校される場合は、伴小学校正門内に駐輪場を確保しており

ます。 駐車場係の指示に従って駐輪してください。PTA

( ) 保護者用テントについて2

保護者用テントはＰＴＡ地区指導委員会を通して、各町内会ごとに用意をして

いただいています。体育祭実施日の２１日（土) ６：３０～７：３０に設営をさ

れますが、体育祭が平日の２４日(火)、または２５日(水)に延期された場合は、

テントの設営はありません。あらかじめ御了承ください。

( ) 中止、または、開始時間を遅らせる場合の連絡について3

① 午前６時１５分の時点で決定し、６時３０分からＰＴＡメール連絡網で配信し

ます。メール連絡網に登録されていないご家庭には、担任から電話で連絡をい

たします。できるだけ、メール登録していただきますようお願いいたします。

② 予定通りに実施する場合は、特に連絡をいたしません。

( ) 天候によっては、一部のプログラムを中止し、進行を早め、午後に予定している4

競技を午前中に行う場合もありますので、御了承ください。

( ) 学校敷地内は、全面禁酒・禁煙となっています。御協力をお願いいたします。5

( ) ２１日（土）～２５日（水）は、給食がありませんので、弁当の準備をよろしく6

お願いいたします。

(7) 体育祭の予備日と代休は以下のようになっています。予備日開催の場合は、当日

の朝に準備をしますので、開始時間が遅れる可能性があります。また、３日間の

予備日がすべて雨の場合、今年度の体育祭は中止といたします。

＜体育祭の予備日と代休の関係について＞

21日が 21日も 21日も21日に

体育祭を 雨で実施 22日も 22日も

できなか 雨で実施 24日も日・曜日 内 容 昼食 実施した

った場合 できなか 雨 で 実 施 で場合

った場合 き な か っ た

場合

6月20日 金 準 備（ ） 準備 給食

6月21日 土 弁当 授 業（ ） 体育祭 体育祭

6月22日 日 弁当 休日 休 日（ ） 予備日① 体育祭

6月23日 月 代 休（ ） 代休

6月24日 火 弁当 授業（ ） 予備日② 授業 代休 体育祭

体育祭6月25日 水 弁当（ ） 予備日③ 授 業

授 業6月26日 木 給食（ ）


